
Id: 487E4EBB-A082-4EF3-99E0-0894D00533F1. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/162/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 1 marca 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/91/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 30 października 2003r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do 
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Stegna 

miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu, a także 
wprowadzenia czasowego i stałego zakazu sprzedaży, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych 

zmienionej uchwałą Nr XVI/117/2004 Rady Gminy Stegna z dnia 30 stycznia 2004r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 12 ust. 1, 2 4 i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2007r. Nr 70 poz. 
473 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Rady Gminy Stegna Nr XIII/91/2003 z dnia 30 października 2003r. zmienionej uchwałą Nr 
XVI/117/2004 Rady Gminy Stegna z dnia 30 stycznia 2004r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się treść § 3 uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Określa się następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Stegna miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych: 

1) Punkty sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w miejscu ich sprzedaży (w 
gastronomii), nie mogą być położone w odległości mniejszej niż: 

a) 100 mb do budynku Kościoła i kaplicy publicznej 

b) 50 mb do granicy cmentarza 

c) 50 mb od budynku szkolnego, przedszkolnego i kolonijnego 

2) Na terenie plaż dopuszcza się sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży (gastronomia ) nie bliżej niż 50 mb od kąpieliska strzeżonego. 

3) Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych we wszystkich punktach (handel i gastronomia) może 
odbywać się tylko w godzinach otwarcia lokalu, sklepu.”.

2. Zmienia się treść § 4 uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. Zakazuje się sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych: 

1) w placówkach gastronomicznych w następujących przypadkach: 

a) w dniach zajęć lekcyjnych i wychowawczych z młodzieżą i dziećmi - do godziny 1700 , jeżeli 
placówka położona jest w odległości bliższej niż 100mb od szkoły i przedszkola, 

b) w Domu Ludowym w Bronowie - w godzinach sprawowania kultu religijnego, 

c) w miejscowościach, gdzie przeprowadzane są procesje w dniach Święta Bożego Ciała - do godziny 
1300 

2) w obiektach kolonijnych, a w obiektach wczasowo–kolonijnych – w przypadku gdy lokalizacja budynku 
kolonijnego nie spełnia warunków zawartych w § 3 pkt 1 lit.c) , 

3) zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) w następujących placówkach 
gastronomicznych: 

a) smażalniach, 

b) barach mlecznych, 



Id: 487E4EBB-A082-4EF3-99E0-0894D00533F1. Podpisany Strona 2

c) pijalniach piwa, 

d) roll-barach, 

4) na terenie kąpielisk strzeżonych i parkingów zlokalizowanych na terenie Gminy Stegna oraz na terenie 
plaż z wyjątkiem punktów wymienionych w § 3 pkt 2 

5) w najbliższej okolicy punktów sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych.”.

§ 2. 

Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3. 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego 



Id: 487E4EBB-A082-4EF3-99E0-0894D00533F1. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W wyniku nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zgodnie 
z art. 12 ust.2 Rada Gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych.W uchwale Rady Gminy Stegna z 2003 roku Rada ustaliła również warunki 
sprzedaży napojów alkoholowych. Ponadto w dotychczasowej uchwale zakazywano sprzedaży napojów 
alkoholowych powyżej 4,5% oraz piwa w placówkach gastronomicznych na terenie plaż 
(z konsumpcją w miejscu sprzedaży). Biorąc pod uwagę znaczną poprawę kultury podawania i spożywania 
alkoholu w miejscach sprzedaży zlokalizowanych na terenie plaż, proponuje się dopuszczenie sprzedaży 
i podawania napojów zawierających do 18% alkoholu w placówkach gastronomicznych zlokalizowanych na 
terenie plaż z zachowanie odległości zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale. 


